án chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn, xác nhận số nợ gốc mà 

ông Trần Thanh B còn nợ ngân hàng là 59.857.055đồng (kể từ thời điểm ông B 

không trả tiền gốc và lãi) và buộc ông Trần Thanh B trả số nợ gốc cho Ngân hàng 

TMCP S là 59.857.055đồng (Năm mươi chín triệu, tám trăm năm mươi bảy nghìn, 

không trăm năm mươi năm đồng).   

[2.2]. Đối với số tiền lãi trong hạn và các loại phí phát sinh trong thời gian thẻ 

tín dụng còn hiệu lực mà ông Trần Thanh B chưa trả, căn cứ vào Điều 95 Luật Các 

tổ chức tín dụng năm 2010, Điều 5 Thông tư số 19/2016/TT-NHNN ngày 

30/6/2016, điểm a khoản 4 Điều 13 Thông tư số 39/2016/TT-NHNN ngày

[...]

Trần Thanh B phải tiếp tục trả khoản tiền lãi đối với số tiền nợ gốc chưa trả kể từ 

sau ngày tuyên bản án sơ thẩm cho đến khi thanh toán hết nợ gốc, theo mức lãi suất 

các bên đã thỏa thuận trong hợp đồng tín dụng. Đối với số tiền lãi ngân hàng yêu 

cầu không được chấp nhận là 16.256.440đồng.(Mười sáu triệu, hai trăm năm mươi 

sáu nghìn, bốn trăm bốn mươi đồng). 

[4]. Về án phí: Bị đơn phải chịu án phí dân sự sơ thẩm theo quy định của pháp 

luật. Nguyên đơn phải chịu án phí sơ thẩm đối với phần không được chấp nhận 

Hoàn trả lại tiền tạm ứng án phí cho nguyên đơn sau khi trừ đi số tiền án phí 

nguyên đơn phải chịu.

[...]

Buộc ông Trần Thanh B trả 

Ngân hàng Thương mại Cổ phần  S các khoản tiền tính đến ngày 27 tháng 12 năm 

2021 gồm: Nợ gốc là 59.857.055đồng; Lãi trong hạn 5.454.259đồng; tiền lãi quá 

hạn là 112.026.967đồng; các loại phí là 1.843.392đồng. Tổng cộng số tiền là: 

179.181.673đồng (Một trăm bảy mươi chín triệu, một trăm tám mươi mốt nghìn, sáu 

trăm bảy mươi ba đồng). 

2. Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến khi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi quá hạn của số nợ gốc còn phải thi 

hành án theo mức lãi suất các bên thỏa thuận nhưng phải phù hợp với quy định của 

pháp luật. 

3. Về án phí: Ngân hàng Thương mại Cổ phần  S phải chịu số tiền án phí dân 

sự sơ thẩm là 812.000đồng (Tám trăm, mười hai nghìn đồng), được trừ vào số tiền 

3.100.000đồng tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số AA/2020/0011706 ngày 

20/05/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội, 

được hoàn trả lại 2.288.000đồng (Hai triệu, hai trăm tám mươi tám đồng) tạm ứng 

án phí. Ông Trần Thanh B phải chịu số tiền án phí dân sự sơ thẩm là 8.959.000đồng 

(Tám triệu chín trăm năm mươi chín nghìn đồng). 

4. Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật 

Thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân 

sự có quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành